aplicação dos recursos. 
I) Obedecer rigorosamente à aplicação e execução do Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Fomento é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 
3.2 – A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá o montante total em parcela única; 
3.3 – O recurso destinado ao custeio das atividades contidas no Plano de Trabalho estará sob a 
respectiva dotação orçamentária: Ficha nº: 0000044 – Fonte: 150000150000 – Programa/Atividade:

[...]

para idosos institucionalizados na entidade, conforme 
Plano de Trabalho.
RECURSOS FINANCEIROS:
AMPARO LEGAL: Lei nº 13.019/2014 e Decreto 
Municipal nº 384/2017.
RECURSOS FINANCEIROS: O montante total 
de recursos a serem empregados na execução do 
objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); A GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL transferirá o montante total 
em parcela única; O recurso destinado ao custeio 
das atividades contidas no Plano de Trabalho estará 
sob a respectiva dotação orçamentária: Ficha nº: 
0000044 - Fonte: 150000150000 - Programa/